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I-  Impuesto s/ los Ingresos Brutos- (Directo y Convenio Multilateral)    
1- Declaración Jurada Mensual.  

   VENCIMIENTOS SEGÚN TERMINACIÓN N° DE CUIT  IIBB DIRECTO  

Mes  0-1  2-3  4-5  6-7  8-9  

Enero  14/02/2022  15/02/2022  16/02/2022  17/02/2022  18/02/2022  

Febrero  14/03/2022  15/03/2022  16/03/2022  17/03/2022  18/03/2022  

Marzo  13/04/2022  18/04/2022  19/04/2022  20/04/2022  21/04/2022  

Abril   13/05/2022  16/05/2022  17/05/2022  18/05/2022*  19/05/2022  

Mayo  13/06/2022  14/06/2022  15/06/2022  16/06/2022  21/06/2022  

Junio  13/07/2022  14/07/2022  15/07/2022  18/07/2022  19/07/2022  

Julio  16/08/2022  17/08/2022  18/08/2022  19/08/2022  22/08/2022  

Agosto  13/09/2022  14/09/2022  15/09/2022  16/09/2022  19/09/2022  

Septiembre  13/10/2022  14/10/2022  17/10/2022  18/10/2022  19/10/2022  

Octubre  14/11/2022  15/11/2022  16/11/2022  17/11/2022  18/11/2022  

Noviembre  13/12/2022  14/12/2022  15/12/2022  16/12/2022  19/12/2022  

Diciembre  13/01/2023  16/01/2023  17/01/2023  18/01/2023  19/01/2023  
  

VENCIMIENTOS SEGÚN TERMINACIÓN N° DE CUIT Contribuyentes de 
Convenio Multilateral R.G.(C.A.) 18/2020 

 

Anticipos  0 a 2  3 a 5  6 a 7  8 a 9  
Enero  15/02/2022   16/02/2022   17/02/2022   18/02/2022   
Febrero  15/03/2022   16/03/2022   17/03/2022   18/03/2022   
Marzo  18/04/2022   19/04/2022   20/04/2022   21/04/2022   
Abril  16/05/2022 *3  17/05/2022 *3  19/05/2022   20/05/2022   
DDJJ  
ANUAL(CM05)   16/05/2022*3 17/05/2022*3 18/05/2022  *2 19/05/2022  *2 

Mayo  15/06/2022   16/06/2022   21/06/2022   22/06/2022   
Junio  15/07/2022   18/07/2022   19/07/2022   20/07/2022   
Julio  16/08/2022   17/08/2022   18/08/2022   19/08/2022   
Agosto  15/09/2022   16/09/2022   19/09/2022   20/09/2022   
Septiembre  18/10/2022 *4  18/10/2022   19/10/2022   20/10/2022   
Octubre  15/11/2022   16/11/2022   17/11/2022   18/11/2022   
Noviembre  15/12/2022   16/12/2022   19/12/2022   20/12/2022   
Diciembre  16/01/2023   17/01/2023   18/01/2023   19/01/2023   
* Anticipo Abril/2022 Nº CUIT Terminados en 6-7.Se traslada el vencimientos al días 19/05. (Censo nacional 2022)A  
*2 Anticipo Abril/2022 Nº CUIT Terminados en 6/7-8/9 y DDJJ Anual 2021.Se trasladan los vencimientos de Sifere  a los días 19/05 y 20/05 
CUITs terminadas en 6/7 y 8/9 respectivamente. (Censo nacional 2022) 
*3 DISPOSICIÓN DE PRESIDENCIA N.° 2/2022 prorroga al día 19/05/2022: declaración jurada y el pago correspondiente al anticipo de abril 
del período fiscal 2022 y presentación de la declaración jurada anual –Formulario CM05– correspondiente al período fiscal 2021 .CUIT 
terminados en 0 a 2 y 3 a 5 
*4 * Disposición de Presidencia N° 3/2022- COMARB 
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2 - Declaración Jurada Anual 2021. Contribuyentes Directos-Form SR- 320 
Vencimiento 02/05/2022- R.G. N°02/2009.   

3 - Declaración Jurada Anual 2021 Contribuyentes de Convenio Multilateral-
Form.CM05- operará junto a los vencimientos establecidos para el anticipo 4 del 
período fiscal 2022, en base al dígito verificador del número de CUIT correspondiente  
  
II- Agente de Retención / Percepción Impuesto sobre los Ingresos Brutos  
  
Form. 128-128/A-129-129/Declaración Jurada y Pago Mensual.  
  

MES  VENCIMIENTOS  

Enero  10/02/2022  

Febrero  10/03/2022  

Marzo  11/04/2022  

Abril  10/05/2022  

Mayo  10/06/2022  

Junio  11/07/2022  

Julio  10/08/2022  

Agosto  12/09/2022  

Septiembre  11/10/2022  

Octubre  10/11/2022  

Noviembre  12/12/2022  

Diciembre  10/01/2023  
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 III-Agente de Retención del Impuesto sobre los Ingresos Brutos-BANCOS .Régimen 25 RG 
35/2002 y Modificatorias. Declaración Jurada y Pago Quincenal.  
 
  

Quincena Mes Fecha Vencimiento 

1 
Enero 

20/01/2022 

2 04/02/2022 

1 Febrero 21/02/2022 

2 07/03/2022 

1 Marzo 21/03/2022 

2 06/04/2022 

1 Abril 21/04/2022 

2 05/05/2022 

1 Mayo 19/05/2022* 

2 06/06/2022 

1 Junio 23/06/2022 

2 06/07/2022 

1 Julio 21/07/2022 

2 04/08/2022 

1 Agosto 19/08/2022 

2 06/09/2022 

1 Septiembre 21/09/2022 

2 06/10/2022 

1 Octubre 20/10/2022 

2 04/11/2022 

1 Noviembre 22/11/2022 

2 06/12/2022 

1 Diciembre 21/12/2022 

2 05/01/2023 

* Debido al feriado nacional del día 18/05/2022, se traslada el vencimiento de Agente de Recaudación IIBB R.G 35/2002  del día 19/05/2022 
al día 20/05/2022 
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IV- Agente de Retención de Sellos . Form 134-134/A  
     Declaración Jurada Mensual.  
 

 

 

MES  VENCIMIENTOS  

Enero  10/02/2022  

Febrero  10/03/2022  

Marzo  11/04/2022  

Abril  10/05/2022  

Mayo  10/06/2022  

Junio  11/07/2022  

Julio  10/08/2022  

Agosto  12/09/2022  

Septiembre  11/10/2022  

Octubre  10/11/2022  

Noviembre  12/12/2022  

Diciembre  10/01/2023  
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V- Impuesto de Sellos Directo. Form. 154 y 154/A- R.G N°29/2006-DGR./2006-DGR. 

 

  
  

Quincena Mes  Fecha de Vencimiento N° de Obligación 

1  Enero   25/01/2022  1  

2  10/02/2022  2  

1  Febrero  25/02/2022  3  

2  10/03/2022  4  

1  Marzo  25/03/2022  5  

2  11/04/2022  6  

1  Abril  25/04/2022  7  

2  10/05/2022  8  

1  Mayo  26/05/2022  9  

2  10/06/2022  10  

1  Junio  27/06/2022  11  

2  11/07/2022  12  

1  Julio  25/07/2022  13  

2  10/08/2022  14  

1  Agosto  25/08/2022  15  

2  12/09/2022  16  

1  Septiembre 26/09/2022  17  

2  11/10/2022  18  

1  Octubre  25/10/2022  19  

2  10/11/2022  20  

1  Noviembre 25/11/2022  21  

2  12/12/2022  22  

1  Diciembre  26/12/2022  23  

2  10/01/2023  24  
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VI - Agente de Información  Entidades Financieras  
Declaración Jurada Bimestral.  
Formulario SF 153-R.G.N°21/2006-DGR- Modificada por R.G.N°07/2009- Artículo 1°.  
  

 BIMESTRE   VENCIMIENTOS  

Enero-Febrero  15/03/2022  

Marzo-Abril  16/05/2022  

Mayo-Junio  15/07/2022  

Julio-Agosto  15/09/2022  

Septiembre-Octubre  15/11/2022  

Noviembre-Diciembre  16/01/2023  

 
 VII - Agente de Información. Ley N° 4316.  

    Producción Originaria de la Provincia de Misiones Yerba y Té.  
    Declaración Jurada Mensual.Form-160 -161  
  

 MES   VENCIMIENTOS  

Enero  21/02/2022  

Febrero  21/03/2022  

Marzo  20/04/2022  

Abril  20/05/2022  

Mayo  21/06/2022  

Junio  20/07/2022  

Julio  22/08/2022  

Agosto  20/09/2022  

Septiembre  20/10/2022  

Octubre  22/11/2022  

Noviembre  20/12/2022  

Diciembre  20/01/2023  

  
  
  
 
VIII-Agente de Información PROVEEDORES  
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 R.G. 23/2000- (R.G 08/2002) Form SF-132  
  
  

MES  VENCIMIENTOS  

MARZO  31/03/2022  

  
    
IX- Agente de Información-R.G.N°20/2010-Form.SR-170  
  
Régimen de Información Comercialización Gas Licuado  
 Declaración Jurada Mensual  
  
  

 MES   VENCIMIENTOS  

Enero  21/02/2022  

Febrero  21/03/2022  

Marzo  20/04/2022  

Abril  20/05/2022  

Mayo  21/06/2022  

Junio  20/07/2022  

Julio  22/08/2022  

Agosto  20/09/2022  

Septiembre  20/10/2022  

Octubre  22/11/2022  

Noviembre  20/12/2022  

Diciembre  20/01/2023  
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X- Agente de Información-R.G.N°19/2010-Form.SR-366 WEB  
 Registro Parque Móvil de la Actividad Transporte  
 Presentaciones Semestrales.  
  

SEMESTRE  VENCIMIENTOS  

Julio a Diciembre/ 2021  17/01/2022  

Enero a Junio/ 2022  15/07/2022  

Julio a Diciembre/ 2022  16/01/2023  

    
XI -AGENTE DE INFORMACIÓN -RG 19/2018 DGR -VENTAS / COMPRAS / VENTAS EN 
COMISIÓN – Medicamento  
 • Declaración Jurada Mensual-Formulario SF 179 DDJJ informativa de ventas; SF 180 DDJJ 
informativa de compras; y/o SF181 DDJJ Informativa Ventas en Comisión  
  

 MES   VENCIMIENTOS  

Enero  21/02/2022  

Febrero  21/03/2022  

Marzo  20/04/2022  

Abril  20/05/2022  

Mayo  21/06/2022  

Junio  20/07/2022  

Julio  22/08/2022  

Agosto  20/09/2022  

Septiembre  20/10/2022  

Octubre  22/11/2022  

Noviembre  20/12/2022  

Diciembre  20/01/2023  
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XII -AGENTE DE INFORMACIÓN IPRODHA –R.G. 10/2014 DGR   
  

MES  VENCIMIENTOS  

Enero  15/03/2022  

Febrero  18/04/2022  

Marzo  16/05/2022  

Abril  15/06/2022  

Mayo  15/07/2022  

Junio  16/08/2022  

Julio  15/09/2022  

Agosto  17/10/2022  

Septiembre  15/11/2022  

Octubre  15/12/2022  

Noviembre  16/01/2023  

Diciembre  15/02/2023  
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XIII - TASA DE SERVICIOS FORESTALES.  
 •  Declaración Jurada Mensual Form. 326-327-333  
 Agente de Retención, Percepción, Responsable por Deuda Propia.  
  
  

 MES   VENCIMIENTOS  

Enero  21/02/2022  

Febrero  21/03/2022  

Marzo  20/04/2022  

Abril  20/05/2022  

Mayo  21/06/2022  

Junio  20/07/2022  

Julio  22/08/2022  

Agosto  20/09/2022  

Septiembre  20/10/2022  

Octubre  22/11/2022  

Noviembre  20/12/2022  

Diciembre  20/01/2023  

  
  
  

 DDJJ ANUAL AÑO 2021 PRODUCTOR FORESTAL- SR-340 vencimiento:   
31/03/2022. 

 
  
  
  
  
  
  
 
  
  
  
  
 XIV- REGIMEN DE PAGO A CUENTA DEL IMPUESTO S/LOS INGRESOS BRUTOS 1.- Sistema 
especial de Pago a Cuenta  
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 (R.G. N°56/07 y Modif. (Art. 8° y 5° Párrafo))Form.SR-341.  
   

MES  VENCIMIENTOS  

Enero  25/01/2022  

Febrero  25/02/2022  

Marzo  25/03/2022  

Abril  25/04/2022  

Mayo  26/05/2022  

Junio  27/06/2022  

Julio  25/07/2022  

Agosto  25/08/2022  

Septiembre  26/09/2022  

Octubre  25/10/2022  

Noviembre  25/11/2022  

Diciembre  26/12/2022  
  
2- Resolución general N° 12/2008 – Artículo 5°.  
Agente de información Sistema especial de pago a cuenta. 
Formulario 343y Presentación DJ Mensual 343/A  .  
   

MES  VENCIMIENTOS  

Enero  25/02/2022  

Febrero  25/03/2022  

Marzo  25/04/2022  

Abril  26/05/2022  

Mayo  27/06/2022  

Junio  25/07/2022  

Julio  25/08/2022  

Agosto  26/09/2022  

Septiembre  25/10/2022  

Octubre  25/11/2022  

Noviembre  26/12/2022  

Diciembre  25/01/2023  
  XV- Agentes de información R.G.14/2017  
DDJJ de Proveedores RG 14/2017 -DGR- SF.176  
 

MES  VENCIMIENTOS  
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Mayo  31/05/2022  

 
XVI- VENCIMIENTOS IMPUESTO INMOBILIARIO e I.P.A  
 INMOBILIARIO  
 

CUOTA  
FECHA DE 

VENCIMIENTO  

Vencimiento único  

Grandes Contribuyentes * 10/01/2022  

(opción contado) – 2022/00  10/02/2022  

1ra. - 2022/01  10/02/2022  

2da. - 2022/02  11/04/2022  

3ra. - 2022/03  10/05/2022  

4ta. - 2022/04  10/06/2022  

5ta. - 2022/05  12/07/2022  

6ta. - 2022/06  10/08/2022  

7ma. -2022/07  12/09/2022  

8va. - 2022/08  13/10/2022  

*Vencimiento único para el pago total del Impuesto Inmobiliario correspondiente al año fiscal 2022 para aquellos 
contribuyentes que tengan inmuebles situados en la Provincia de Misiones cuya sumatoria del Impuesto 
Inmobiliario determinado sea superior a los pesos Cien Mil ($ 100.000) en el ejercicio inmediato anterior.-  

 I.P.A  

Vencimientos  Para todos los tipos de vehículos Modelo 2022 y Anteriores.  

11/02/2022*  1ra. Cuota 2022 y opción contado  

10/03/2022  2da. Cuota  

11/04/2022  3ra. Cuota  

10/05/2022  4ta. Cuota  

10/06/2022  5ta. Cuota  

12/07/2022  6ta. Cuota  
* Según RG 01/2022 - Prórroga - Impuesto Provincial Automotores 

 
XVII - AGENTES DE PERCEPCIÓN IMPUESTO DE SELLOS  

REGISTROS SECCIONALES DE LA PROPIEDAD DEL AUTOMOTOR  

Semana  Mes  Fecha vto.  Obligación  N°    Semana  Mes  Fecha vto.  Obligación N° 
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1  1  10/01/2022  1    1  7  11/07/2022  27  

2  1  17/01/2022  2    2  7  18/07/2022  28  

3  1  24/01/2022  3    3  7  25/07/2022  29  

4  1  31/01/2022  4    4  7  01/08/2022  30  

1  2  07/02/2022  5    1  8  08/08/2022  31  

2  2  14/02/2022  6    2  8  16/08/2022  32  

3  2  21/02/2022  7    3  8  22/08/2022  33  

4  2  02/03/2022  8    4  8  29/08/2022  34  

1  3  07/03/2022  9    5  8  05/09/2022  35  

2  3  14/03/2022  10    1  9  12/09/2022  36  

3  3  21/03/2022  11    2  9  19/09/2022  37  

4  3  28/03/2022  12    3  9  26/09/2022  38  

5  3  04/04/2022  13    4  9  03/10/2022  39  

1  4  11/04/2022  14    1  10  11/10/2022  40  

2  4  18/04/2022  15    2  10  17/10/2022  41  

3  4  25/04/2022  16    3  10  24/10/2022  42  

4  4  02/05/2022  17    4  10  31/10/2022  43  

1  5  09/05/2022  18    1  11  07/11/2022  44  

2  5  16/05/2022  19    2  11  14/11/2022  45  

3  5  23/05/2022  20    3  11  22/11/2022  46  

4  5  30/05/2022  21    4  11  28/11/2022  47  

1  6  06/06/2022  22    5  11  05/12/2022  48  

2  6  13/06/2022  23    1  12  12/12/2022  49  

3  6  21/06/2022  24    2  12  19/12/2022  50  

4  6  27/06/2022  25    3  12  26/12/2022  51  

5  6  04/07/2022  26    4  12  02/01/2023  52  
                  

  
  
  
 XVIII - SISTEMA SIRCAR: R.G (C.A.) 19/2020  
Presentación y Pago de Retenciones y Percepciones.  
 

MES  
MENSUAL  

Nº DE CUIT CON TERMINACION  
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0 - 1 -2 - 3 - 4  5 - 6 - 7 - 8 - 9  

ENERO  8/2/2022  9/2/2022  

FEBRERO  9/3/2022  10/3/2022  

MARZO  8/4/2022  11/4/2022  

ABRIL  9/5/2022  10/5/2022  

MAYO  8/6/2022  9/6/2022  

JUNIO  8/7/2022  11/7/2022  

JULIO  8/8/2022  9/8/2022  

AGOSTO  8/9/2022  9/9/2022  

SEPTIEMBRE  12/10/2022  13/10/2022  

OCTUBRE  8/11/2022  9/11/2022  

NOVIEMBRE  12/12/2022  13/12/2022  

DICIEMBRE  9/1/2023  10/1/2023  
 

XIX- VENCIMIENTOS DEL IMPUESTO AL PARQUE AUTOMOTOR DDJJ MUNICIPIOS R.G. 
45/2020.  

 POSICION  PAGO Y DDJJ  

1  07/02/2022  

2  08/03/2022  

3  07/04/2022  

4  06/05/2022  

5  07/06/2022  

6  07/07/2022  

7  05/08/2022  

8  07/09/2022  

9  11/10/2022  

10  07/11/2022  

11  07/12/2022  

12  06/01/2023  
  

   

  

  XX-SISTEMA SIRTAC VENCIMIENTOS 2022  

 

MES  
1ºQUINCENA  2ºQUINCENA  

PRESENTACION  PAGO  PRESENTACION PAGO  
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ENERO  25/1/2022  26/1/2022  09/02/2022  10/2/2022  

FEBRERO  24/2/2022  25/2/2022  10/3/2022  11/3/2022  

MARZO  25/3/2022  28/3/2022  11/4/2022  12/4/2022  

ABRIL  26/4/2022  27/4/2022  10/5/2022  11/5/2022  

MAYO  24/5/2022  26/5/2022  9/6/2022  10/6/2022  

JUNIO  28/6/2022  29/6/2022  11/7/2022  12/7/2022  

JULIO  26/7/2022  27/7/2022  9/8/2022  10/8/2022  

AGOSTO  24/8/2022  25/8/2022  9/9/2022  12/9/2022  

SEPTIEMBRE  26/9/2022  27/9/2022  13/10/2022  14/10/2022  

OCTUBRE  25/10/2022  26/10/2022  9/11/2022  10/11/2022  

NOVIEMBRE  25/11/2022  28/11/2022  13/12/2022  14/12/2022  

DICIEMBRE  26/12/2022  27/12/2022  10/1/2023  11/1/2023  

  

  


